„No. 7. Giovanni Battista de Hirscher, dottore, professore „nella università di Friburgo, di anni 53, dotto moralista, ma soste- „nitore di molte idee di dottori protestanti, „avverso al celibato, ed a tutto ciò che viene da „Roma, se non è approvato dal governo.

Quindi il canonico Kieser, prosiegue ad esprimersi all' eccle- „siastico regolare in questi termini = Quod si obscuriores, quam „sunt, res videro [sic], certum tamen est, ob infaustas circumstan- „tias in quibus versamur, nullum hic esse qui possit salvare Israel, „etiam si optimam habuerit voluntatem, quamdiu firma et cum Roma „stabilita principia suam auctoritatem et pondus non obtinuerint, et „ab arbitrio regiminis acatholici dependerit quid velit concedere; „ipsa catholica sectio innititur fundamento quod Josephus II posuit.

„In scholis eo res pervenerunt, ut in nostro lycaeo, cuius „ephorus est dominus Hug in numero secundo commemoratus, ju- „venes 13 et 15 annorum ignorant quot sint sacramenta, et tamen „dominus de Hirscher proposuit, ut juventuti ante annum undeci- „mum non tradatur doctrina, et hanc propositionem debilis archiepi- „scopus approbavit, licet ego illi necessitatem religiosae instructionis „pro prima aetate clare exposuerim; approbavit Celsissimus cate- „chismum domini Hirscher, quamvis centum loca in eo „corrigenda illi adnotaverim, et rejecit catechismum „venerabilis Petri Canisii, assumpsit Hirsche- „rianum, licet de veritatibus catholicis alias ideas offerat, quam „catechismus Tridentinus.

„Nunc vero interrogo, an malum per meam protestationem repri- „metur? . . . Nollem sane inutiliter quidquam suscipere, nisi prius „certus fuero, id etiam a Sancta Sede adprobatum iri, nec ab ea „admitti electionem validam antequam pacifica tractatio altare inter „ac imperium locum habuerit, vel saltem usque dum meam prote- „stationem summi pontificis mandato revocavero; satis cognitus sum „Romae ex Historia Rotteck . . . In his omnibus instrui „desidero: quamobrem haec omnia inito consilio, coram Deo discute „ac vide, an talis protestatio non posset impedire bonum, cum for- „tasse meo suffragio impedire possem, ne saltem „domini Hug, et Conradus Martin eligantur, quod „dioecesi maximum damnum praesagiret; praecise ille prior tanquam „persona grata indicabitur.

„Deus nos praeservet a schismate, quod facile „enasci posset, si Conradus Martin, aut etiam „Hirscher eligeretur!

L' ecclesiastico regolare ha già risposto al canonico scrivente, mentre io dimorava in Einsidlen, che protesti pure, sul riflesso che al più la protesta, se non produrrà del bene, non darà certamente causa al male.